令和５年１月３１日

お取引業者 各位

国立大学法人大分大学

契約担当役 小代 哲也

公的研究費の不正使用防止に係る説明会の開催について（お知らせ）

平素は、本学における物品等の契約についてご協力を賜りお礼申し上げます。

さて、大学等研究機関における研究費の不正使用事案が後を絶たないことを受け、文部

科学省では、令和 3 年 2 月 1 日に「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドラ

イン（実施基準）」（平成 19 年 2 月 15 日文部科学大臣決定）の改正を行い、令和 3 年 4 月

から運用を開始しています。

本学においても、公的研究費の不正使用防止を図るため、お取引業者向けの説明会を毎

年開催しておりますが、コロナ禍により令和４年度の説明会は WEB 上での開催とさせてい

ただくこととしました。

下記のとおり説明会資料を掲載しておりますので、契約担当者・納品担当者など本学と

の契約・納品に関わる方全員に説明資料を一読いただけますようご配慮願います。

なお、受講確認として、受講確認書を２月２８日（火）までに担当者宛に返信いただき

ますようよろしくお願いします。

記

１．掲載期間：令和５年１月３１日（火）～令和５年２月２８日（火）

        ※説明資料自体は常時掲載しておきます。

２．掲載場所：大学ホームページ

お知らせ→調達情報→物品・役務関係→大分大学との取引について

     ＵＲＬ：https://www.oita-u.ac.jp/01oshirase/chotatsu/dealings.html

３．掲載資料：①公的研究費の不正使用防止について

    ②大分大学との取引に当たっての注意事項について

    ③大分大学における発注・検収方法

    ④検収マニュアル

    ⑤受講確認書

【担当】

 〒870-1192 大分県大分市大字旦野原 700 番地

 財務部経理課 調達グループ 獅々賀

電話:097(554)7417  FAX:097(554)7385

E-mail: skeirisi@oita-u.ac.jp